Et cum Cardinalis officium imprimis versetur in frequenti Romani Pontificis assistentia, & sedis Apostolicæ negotiis; propterea statuimus, ut omnes Cardinales in Romana curia resideant; & qui sunt absentes, si in Italia intra sex menses, si extra Italiam intra annum a die publicationis præsentis constitutionis revertantur: alioquin fructus beneficiorum, & omnium officiorum suorum emolumenta amittant, omnibusque privilegiis generaliter & spe-

cialiter Cardinalibus concessis quamdiu abfuerint omnino careant; exceptis tamen illis, quos ratione officii ab Apostolica sede injuncti, vel de Romani Pontificis mandato aut licentia, vel iusto metu, aut quavis alia legitima causa impediente vel agrotationis abesse contingat, privilegiis, indulgentiis, & immunitatibus eisdem Cardinalibus concessis, & in bulla nostra sub data coronationis nostræ contentis & expressis in suo robore nihilominus permanentibus. Prohibiti etiam nimii ac profusi sumptus in Cardinalium funebri apparatu.

Careant privilegiis si sine causa iusta abfuerint.

Pro reverentia autem sedis Apostolicæ utilitateque, & honore communi Pontificis & ipsorum Cardinalium, ut scandalorum, quæ nasci possent, occasio tollatur, majorque in sacro senatu libertas vororum fiat, liceatque, ut par est, Cardinali cuique secundum Deum & conscientiam suam libere & impune quodcumque sentiat dicere; statuimus ne quis Cardinalium vota in consistorio data, & quæcumque ibi gesta aut dicta, quæ in odium, aut præjudicium, aut scandalum alicujus redundare possint, scripto aut verbo, vel quovis alio modo revelet, sub pena perjurii & inobediencie. Et quotiescumque a nobis & Romano Pontifice pro tempore existente specialiter & expresse ultra præmissa indictum fuerit, supra aliqua re silentium, si quis contra fecerit, ultra pœnas, excommunicationem late sententia incurrat, a qua non possit absolvi nisi a nobis vel præfato Romano Pontifice, & cum expressione causæ, præterquam in mortis articulo.

XXVIII. Libertas dicendi in senatu permittitur.

Pœnæ arcana consilia patefacturis proposita.

Reformationis curia & aliorum. Et cum omnis ætas ab adolescentia pronasit ad malum, & a teneris assuescitur ad bonum magis sit operis & effectus; statuimus & ordinamus, ut magistri scholarium & præceptores pueros suos sive adolescentes, nedum in grammatica & rethorica, ac cæteris hujusmodi audire & instruere debeant; verum etiam docere teneantur ea, quæ ad religionem pertinent, ut sunt præcepta divina, articuli fidei, sacri hymni & psalmi, ac sanctorum vitæ, diebusque festis nihil aliud eos docere possint, quam in rebus ad religionem & bonos mores pertinentibus, eosque in illis instruere, horrari & cogere in quantum possunt teneantur; ut nedum ad missas, sed etiam ad vespertas divinaque officia audienda, ad ecclesias accedant; & similiter ad prædicationes & sermones audiendos impellant, nihilque contra bonos mores, aut quod ad impietatem inducat eis legere possint.